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  Główny lekarz stołecznego szpitala 

dziecięcego, znany resuscytator dziecięcy Maksim 
Oczeretny, został zwolniony. Głównym powodem 
miał być podpis pod kandydaturą W.Babaryki, 
którego śladem był numer paszportu. Kolejna 
skarga, jak powiedział, dotyczyła faktu, że zatrudnił 
zwolnionych wcześniej z powodów politycznych 
Rustama Ajzatulina i Andreja Wituszkę 
 

KGB wymieniło nazwiska 9 osób, które są 
oskarżane w „sprawie zamachu stanu”. Lista 
obejmuje Aleksandra Fiadutę, Jurasia Ziankowicza, 
Ryhora Kastusiowa, Olgę Hołubowicz, Dzmitra 
Szczygielskiego, Aleksandra Perepeczkę, Pawła 
Kulażankę, Witala Makarenkę i Ihara Makara. 
Pierwsza czwórka jest przetrzymywana w areszcie 
śledczym KGB 
 

14 uczestników „sprawy pińskiej” skazanych na 
6,5 roku więzienia, w tym mąż i żona z małoletnimi 
dziećmi 

 

   W Mińsku została zatrzymana i ukarana 
grzywną kobieta za biało-czerwono-białe skarpetki. 
W protokole napisano: „Miała na sobie skarpetki w 
kolorach bczb, a także podniosła prawą rękę i 
pokazałem literę V (dziewczyna nie zgodziła się z 
drugą częścią). Sąd ukarał ją grzywną w wysokości 
80 stawek podstawowych - 2320 rubli (prawie 3,5 
tys. zł) 
 

 Wyjazd samochodem z Białorusi przez obwód 
grodzieński jest już płatny: jeden samochód - jedna 
stawka podstawowa (29 rubli czyli 43 zł). Pieniądze 
nie będą pobierane od osób, które jadą na pogrzeb 
członków rodziny i innych kategorii osób. Opłata 
będzie obowiązywała do 1 stycznia 2023 roku, 
zebrane środki mają zostać przekazane na walkę z 
koronawirusem 
 

 Po spotkaniu ze S.Cichanoūską kanclerz Austrii 
rozmawiał z Putinem o Białorusi. Poprosił, żeby się 
nie wtrącać w wewnętrzne sprawy Białorusi 
 

  W Moskwie policja rozpoczęła śledztwo 
ws. incydentu, który przerwał spektakl o 
wydarzeniach na Białorusi w sierpniu 2020 roku. 
Powodem ewakuacji był anonimowy alarm 
bombowy. Aktorzy próbowali dalej grać na ulicy, ale 
policja ostrzegła ich i publiczność, że mogą zostać 
zatrzymani 
 

  Ministerstwo Sprawiedliwości odmówiło 
rejestracji partii politycznej Sojuz, która opowiada 
się za integracją z Rosją. Powodem są nieprawdziwe 
informacje o miejscu zamieszkania niektórych osób, 
jeden z założycieli nie był obywatelem Białorusi. 
Również po sprawdzeniu 1023 założycieli okazało 
się, że 26 osób wskazanych na liście nie istnieje 
(potrzeba co najmniej 1000) 
 

 Premier Białorusi Roman Gołowczenko zapewnił, 
że amerykańskie sankcje nie wpłyną na dostawy 
rosyjskiej ropy do rafinerii w Mozyrzu i 
Nowopołocku. Według niego ropa jest dostarczana 
zgodnie z warunkami umów 
 

 Siarhiej Zikracki, wydalony z Okręgowej Rady 
Adwokackiej w Mińsku pod koniec marca, wyjechał z 
Białorusi do Wilna. Przyznał, że nie może teraz 
pracować w Mińsku, ale „będzie nadal robić 
wszystko, co możliwe, aby zmienić sytuację w kraju” 
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  Media podały, że przyjęcie czwartego 
pakietu sankcji UE wobec Białorusi zostało 
przełożone na czerwiec. Będzie gotowy „do 
czerwcowego spotkania, kiedy to Białoruś będzie 
pełnoprawnym punktem porządku obrad. Nadal nie 
jest jasne, kto zaoferuje pakiet: grupa krajów UE czy 
Europejska Służba Działań Zewnętrznych" 
 

Ponad 80 byłych żołnierzy i funkcjonariuszy 
bezpieczeństwa zostało pozbawionych rang 
wojskowych i specjalnych. Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych podało, że powodem było to, że 
„podkręcali nastroje protestacyjne w 
społeczeństwie” i dokonywali innych „działań nie 
dających się pogodzić ze statusem wojskowego i 
pracownika wydziału bezpieczeństwa” 
 

 Importer Škody poinformował o wstrzymaniu 
sprzedaży wszystkich modeli, w tym montowanych 
w Rosji. Samochody grupy Škoda Auto znalazły się 
na liście towarów objętych zakazem importu na 
Białoruś, ponieważ firma odmówiła sponsorowania 
mistrzostw świata w hokeju na lodzie, jeśli odbędą 
się w Białorusi 
 

A. Łukaszenka nazwał „tych Europejczyków i 
Amerykanów” „ostatnimi łajdakami”, ponieważ „nie 
pomogli” w walce z COVID-19. W rzeczywistości w 
ramach projektu finansowanego przez UE wydano w 
ciągu roku 3,8 mln dolarów na zakup środków 
ochrony indywidualnej, sprzętu medycznego i 
diagnostycznego dla Białorusi. Łukaszenko zagroził 
również Unii Europejskiej z powodu sankcji: „Jeśli 
Europejczycy chcą problemów, to je dostaną” 
 

Pełnomocnicy sztabu wyborczego S.Cichanoūskiej 
zostali skazani na 6 do 6,5 lat więzienia 
 

Zatrzymano dwóch lekarzy, którzy opowiadali o 
sytuacji w kraju. Lubecki to znany w kraju chirurg 
 

  W niemieckiej prokuraturze złożono 
skargę przeciwko A. Łukaszence z powodu „zbrodni 
przeciwko ludzkości”. Dokonało tego czterech 
niemieckich prawników w imieniu dziesięciu 
Białorusinów, którzy zgłosili aresztowania z 
nieistotnych powodów, znęcania się i tortur. Dzięki 
jurysdykcji uniwersalnej możliwe jest ściganie 

przestępstw zabronionych przez prawo 
międzynarodowe, w tym popełnionych w innych 
państwach 
 

 Projekt nowej Konstytucji ma zostać poddany pod 
ogólnokrajową dyskusję. Zdaniem członkini Komisji 
Konstytucyjnej, Kaciaryny Reczyc, obywatele „będą 
mieli okazję określić, w jaki sposób ten projekt 
odpowiada zapotrzebowaniu społecznemu lub go 
skorygować” 
 

 Prokurator Generalny skierował sprawę karną 
przeciwko Siarhiejowi Cichanoūskiemu, Mikole 
Statkiewiczowi i Iharowi Łosikowi do Sądu 
Najwyższego. Departament zauważył: „państwo 
poniosło szkody w wysokości ponad 3 mln rubli”, za 
które należy się odszkodowanie. Na majątku 
oskarżonego nałożono areszt w wysokości ponad 2 
mln rubli 
 

Okazało się, że agenci FSB Rosji znaleźli politologa 
Aleksandra Fiadutę w Moskwie przy użyciu kamer 
CCTV. Nagrania zostały zniszczone 
 

  W tym roku weterani Wielkiej Wojny 
Ojczyźnianej w Białorusi nie planują do 9 maja 
wypłacić jednorazowej pomocy finansowej. W 
poprzednich dwóch latach, które były jubileuszami, 
takie wypłaty dla kombatantów były zapewnione. 
Pomoc materialna była zróżnicowana - od 700 do 
2500 rubli, miało ją otrzymać ok. 20 tys. osób. 
Jednocześnie władze przeznaczyły 430 000 rubli na 
obsługę techniczną koncertu „Trud ludu jest 
nieśmiertelny” 
 

 Konferencja on-line na temat Białorusi w Komisji 
Praw Człowieka Kongresu USA. Sviatłana 
Cichanoūska zaproponowała zorganizowanie 
międzynarodowej konferencji w celu zbadania 
sytuacji w kraju. Zwróciła także uwagę, że Stany 
Zjednoczone jako jedne z pierwszych nałożyły 
sankcje i zakazy wizowe na przedstawicieli 
białoruskich władz oraz wezwała Stany Zjednoczone 
do zaangażowania się w międzynarodowy proces 
negocjacyjny ze swoimi europejskimi partnerami 
 

 Angela Merkel zaprosiła do Niemiec osoby 
odczuwające w niebezpieczeństwie w Białorusi 
 

 Jest już 370 więźniów politycznych 


